АДМИНИСТРАЦИЯ

ГЛАМАЗДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 ноября  2020г № 45-па
с.Гламаздино
О внесении изменений в постановление Администрации Гламаздинского сельсовета Хомутовского района  от 23.12.2016 № 72 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие муниципальной службы» в муниципальном образовании «Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района на 2017-2019 годы
В целях приведения указанного постановления в соответствие действующим муниципальным нормативным правовым актам  Администрация Гламаздинского сельсовета Хомутовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Администрации Гламаздинского сельсовета Хомутовского района от 23.12.2016 № 72 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие муниципальной службы» в муниципальном образовании «Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района на 2017-2019 годы ( в редакции постановления от 20.12.2018г № 69, от 23.05.2019 № 39, от 19.12.2019№ 80,15.06.2020 № 18) следующие изменения:

1.1 Паспорт муниципальной программы «Развитие муниципальной службы» в Гламаздинском сельсовете Хомутовского района Курской области  изложить в новой редакции:

2. Приложения № 3,№4 изложить в новой редакции.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официально сайте Администрации Гламаздинского сельсовета в сети «Интернет», вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Гламаздинского сельсовета

Хомутовского района Курской области                                    Н.В.Соболев
Паспорт

муниципальной программы
«Развитие муниципальной службы» в Гламаздинском сельсовете Хомутовского района Курской области
	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Гламаздинском сельсовете Хомутовского района Курской области»  (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы

	Федеральный закон от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

Указ Президента Российской Федерации от 15 октября 1999 г. №1370 «Об утверждении основных положений государственной политики в области развития местного самоуправления в Российской Федерации»;

Закон курской области от 13 июня 2007 года № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области»

	Заказчик Программы
	Администрация Гламаздинского сельсовета Хомутовского района Курской области

	Разработчик Программы

	Администрация Гламаздинского сельсовета Хомутовского района Курской области

	Исполнители мероприятий Программы
	Администрация Гламаздинского сельсовета Хомутовского района Курской области

	Подпрограммы Программы
	1. Реализация мероприятий, направленных на разваитие муниципальной службы» муниципальной программы « Развитие муниципальной службы в Гламаздинском сельсовете Хомутовского района Курской области»

	Основная цель Программы

	Создание условий для эффективного развития и совершенствования муниципальной службы в Гламаздинском  сельсовете  Хомутовского района Курской области

	Основные задачи Программы:

	- формирование эффективной системы управления муниципальной службой;

- повышение ответственности муниципальных служащих за результаты своей деятельности;

 - обеспечение открытости и прозрачности муниципальной службы;

 - укрепление материально-технической базы, необходимой для эффективного развития муниципальной службы;

- создание единой системы непрерывного обучения муниципальных служащих

	Целевые индикаторы и показатели Программы

	- количество муниципальных служащих, прошедших  переподготовку и повышение квалификации;

- доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе назначения из кадрового резерва, от числа назначений;

- количество муниципальных служащих, включенных в кадровый резерв;
- уровень компьютеризации рабочих мест муниципальных служащих;

- улучшение и оздоровление условий труда путем обустройства рабочих мест муниципальных служащих (количество обустроенных рабочих мест);

- уровень выполнения бюджетных обязательств по материально-техническому обеспечению муниципальной службы Гламаздинского сельсовета по отношению к запланированным показателям;

- количество муниципальных служащих, прошедших диспансеризацию.

	Сроки и этапы реализации Программы
	1 этап - 2019-2023

	Объемы и источники финансирования Программы

	Общий объем финансирования Программы составляет 210591.00  рублей, в том числе

за счёт средств местного бюджета —210591.00  рублей
 в том числе:

2019 год –  104865.00  рублей;

2020 год -  80726.00рублей;

2021 год  –  5000.00 рублей;

2022 год    -10000.00 рублей

2023 год    - 10000.00 рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели эффективности реализации Программы

	Реализация программы будет способствовать созданию необходимых условий для повышения эффективности и результативности развития муниципальной службы в Гламаздинском сельсовете  Хомутовского района Курской области.

В рамках программы будут обеспечены следующие результаты:

- повышение эффективности и результативности муниципальной службы;

- внедрение и совершенствование механизмов формирования кадрового резерва, проведения аттестации муниципальных служащих;

-  повышение квалификации муниципальных служащих;

- приобретение компьютеров, ремонт  компьютеров;
- приобретение лицензированных программных продуктов;

- обустройство  рабочих мест;

- обеспечение материально-техническими ресурсами  рабочих мест муниципальных служащих;

- обеспечение доступа к сети «Интернет»  рабочих мест муниципальных служащих;

-прохождение диспансеризации  муниципальными служащими;
- повышение доверия населения к органам местного самоуправления на 8%;

- повышения уровня материально-технического обеспечения муниципальной службы Гламаздинского сельсовета до 75 % по отношению к запланированным показателям;

- формирование нетерпимого отношения к коррупции.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                                                                                                                                                               к муниципальной программе  «Развитие

                                                                                                                                                          муниципальной службы в  Гламаздинском ельсовете

                                                                                                                                                               Хомутовского района Курской области»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы «Развитие муниципальной службы  в Гламаздинском сельсовете  Хомутовского района Курской области»

	ус
	Наименование муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы, основного мероприятия
	Источник ресурсного обеспечения
	                 в т.ч. по годам (рублей)

	2019
	2020
	2021
	22022
	2023

	Муниципальная программа
	«Развитие муниципальной службы Гламаздинского сельсовета  Хомутовского района Курской области на 2019-2021 годы»
	всего
	104865.00
	80726.0
	5000
	10000
	10000

	 местный

бюджет
	104865.00
	80726.0
	5000
	10000
	10000

	Подпрограмма 1
	«Реализация  мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы»
	 местный

бюджет
	104865.00
	80726.0
	5000
	10000
	10000

	Основное мероприятие 1.1
	 «Повышение профессиональной заинтересованности муниципальных служащих в прохождении муниципальной службы, повышение квалификации муниципальных служащих, укрепление  материально-технической базы».
	 местный

бюджет
	   104865.00
	80726.0
	5000
	 10000
	    10000

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
                                                                                                                                                               к муниципальной программе  «Развитие

                                                                                                                                                          муниципальной службы в  Гламаздинском ельсовете

                                                                                                                                                               Хомутовского района Курской области»
Ресурсное обеспечение

областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета, внебюджетных источников на реализацию подпрограммы приведена на реализацию муниципальной программы муниципальной программы «Развитие муниципальной службы  в Гламаздинском сельсовете  Хомутовского района Курской области»

	ус
	Наименование муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы, основного мероприятия
	Истчник ресурсного обеспечения
	                 в т.ч. по годам (рублей)

	2019
	2020
	2021
	22022
	22023

	Муниципальная программа
	«Развитие муниципальной службы Гламаздинского сельсовета  Хомутовского района Курской области на 2019-2021 годы»
	всего
	104865.00
	80726.00
	5000
	10000
	10000

	 местный

бюджет
	104865.00
	80726.00
	5000
	10000
	10000

	Подпрограмма 1
	«Реализация  мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы»
	 местный

бюджет
	104865.00
	80726.00
	5000
	10000
	10000

	Основное мероприятие 1.1
	 «Повышение профессиональной заинтересованности муниципальных служащих в прохождении муниципальной службы, повышение квалификации муниципальных служащих, укрепление  материально-технической базы».
	 местный

бюджет
	    104865.00
	80726.00
	5000
	 10000
	    10000